
平成２９年４月１２日 

１年生保護者様        

 

大阪府立千里青雲高等学校 

                        校  長  吉 武  進 

                        １年学年主任  永野 みゆき 

                                                    

新入生ガイダンス宿泊研修のお知らせ 

 

 陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記の要領で新入生ガイダンス宿泊研修を実施いたします。本研修は、入学してまだ間もな

い新入生たちが寝食を共にすることによって、高校での集団生活を自律的に過ごすための有意義な機

会を提供するものです。同時に、互いに理解し合い、新しい友達を作り、新しい自己を発見する契機

となることを目的としております。 

保護者の皆様にもご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  程 平成２９年４月２０日（木）～２１日（金） （１泊２日） 

行 き 先 大阪府立 少年自然の家 

   大阪府貝塚市木積字秋山長尾３３５０ 

   ℡ ０７２－４７８－８３３１ 

 

集  合 ４月２０日（木） ９:００  第２体育館 

解  散 ４月２１日（金）１５:３０頃 本校 玄関前 

交通機関 貸切バス ７台 

引率教員 教頭 １年学年教員団（１８名） 

持 ち 物   お弁当（初日の昼食）、水筒、洗面用具、タオル、筆記用具、常備薬、簡易雨具、 

学校体操服（長袖上下、半袖、ハーフパンツ）、体育館シューズ、下着、しおり、 

就寝用ジャージ・パジャマ、健康保険証カードなど 

 

 

＊詳細は後日生徒に配付いたします『しおり』をご覧ください。 

＊生活指導の一環として、携帯電話持ち込みは禁止としております。緊急の場合は、現地本部の携帯

電話までご連絡願います。（番号は後日お子様を通じて書面にて連絡いたします。） 


